[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________________________________________________________
  06.06.2013                                                                                                №  232

с. Усть – Ницинское

О внесении изменений и дополнений в приложение № 1

 постановления главы администрации

Усть – Ницинского сельского поселения от 19.03.2009 г. № 15
       В связи с внесенными изменениями и дополнениями  в Устав  Усть – Ницинского сельского поселения от 16.08.2011 N 157, от 22.12.2011 N 193,

от 16.02.2012 N 205, от 24.05.2012 N 220, от 27.12.2012 N 244
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в приложение № 1 постановления главы Усть – Ницинского сельского поселения от 19.03.2011 г. № 15 следующие изменения:

1.1 подпункты 13, 14  пункта  2.2 статьи  2  изложить в следующей редакции:

     «13) разработка тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное  не предусмотрено федеральными законами;

      14)  разработка тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;»;

      1.2 подпункты 16, 17 пункта  2.2 статьи  2  изложить в следующей редакции:

      «16)  организация в границах поселения электро-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, организация теплоснабжения в соответствии с Федеральным законом «О теплоснабжении»;

       17)  дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а  также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством  Российской Федерации;»;

      1.3 подпункт 40 пункта  2.2 статьи  2  изложить в следующей редакции:

       «40) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»;
      1.4  подпункты 45 пункта  2.2 статьи  2  изложить в следующей редакции:
       «45) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий  (включая жилые дома), сооружений и земельных участков,  на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и  сооружений, перечень работ  по благоустройству и периодичность их выполнения; установление  порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве  прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установка указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;
      1.5  подпункт 47 пункта  2.2 статьи  2  изложить в следующей редакции:

      «47) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области  использования и охраны  особо охраняемых  природных территорий местного значения;»;
      1.6   пункт  2.2 статьи  2   дополнить подпунктом 51.1 следующего содержания:

      «51.1) организация  и осуществление  регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления сельского поселения;»;
      1.7  подпункт 52 пункта  2.2 статьи  2  изложить в следующей редакции:

       «52) разработка административных регламентов осуществления  муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности. Разработка и принятие указанных административных регламентов осуществляются в порядке, установленном нормативными правовыми актами Свердловской области;»;
       1.8 пункт  2.2 статьи  2   дополнить подпунктами  55.1, 55.2, 55.3, 56 следующего содержания:

       «55.1) предоставление помещения  для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему  должность участкового уполномоченного полиции;
        55.2)  до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членов его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;

       55.3) осуществление мер по противодействию коррупции в границах  поселения;

       56) осуществление иных полномочий, установленных федеральными законами, устанавливающим общие принципы организации  местного самоуправления в Российской Федерации, иными  федеральными законами, законами Свердловской области, настоящим Уставом и нормативными актами Думы поселения.».
1.9       в  пункте 3.2 статьи  3  слова  «абсолютного большинства» заменить  словами «относительного большинства»;

1.10  подпункт 5  пункта 3.9 статьи  3 изложить в следующей редакции:
       «5) издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Думы поселения, подписывает решения Думы поселения;»;

1.11 подпункт 20 пункта 3.10 статьи 3 изложить  в следующей редакции:

«20) выдает разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;»;
1.12 пункт 4.2  статьи 4 изложить в следующей редакции:
«4.2 Работники  Администрации в своей деятельности руководствуются должностными инструкциями.»;

      1.13  в пункте 5.1 статьи 5 слова  «антикризисная комиссия.» исключить, пункт дополнить словами «; единая комиссия по размещению заказов; по формированию и подготовке резерва управленческих кадров; по контролю за организацией и проведением массовых мероприятий;  по признанию граждан малоимущими;  по противодействию коррупции; антитеррористическая; по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов; противопаводковая комиссия; антинаркотическая комиссия, по противодействию терроризму и экстремизму.»;

1.14 пункты 7.1- 7.4 статью 7   исключить;

1.15 статью  7 дополнить пунктами 7.1, 7.2 в следующей редакции:

       «7.1. Администрация Усть – Ницинского сельского поселения, в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами Свердловской области, Уставом Усть – Ницинского сельского поселения, нормативными правовыми актами Думы Усть – Ницинского сельского поселения, принимает постановления по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также распоряжения по вопросам организации работы Администрации.

7.2. Порядок принятия правовых актов администрации, вступления их в силу, оформления, опубликования (обнародования), а также отмены и приостановления их действия устанавливается Уставом  Усть – Ницинского сельского поселения и муниципальным правовым актом, принимаемым Думой Усть – Ницинского сельского поселения.».
Глава Усть – Ницинского
сельского поселения
     К.Г. Судакова